
OBSAH

CESTOU KE KONKURENCESCHOPNOSTI EVROPY 
JE ENERGETICKÁ ÚČINNOST

Letošní rok je v energetice ve znamení mnohých dlouho očekávaných 

i neočekávaných změn. Chystá se novela energetického zákona, znovu se diskutuje 

o Státní energetické koncepci. Do sektoru významně zasáhne i nové stanovení 

klimatických cílů na úrovni Evropské unie. O tom, jak se to vše projeví v české 

ekonomice, jsme si povídali s náměstkem ministra průmyslu a obchodu 

pro energetiku Paviem Šolcem.

10

EKONOMICKÁ KONFERENCE HOSPODÁŘSKÉ KOMORY ČR 
25  LET SVOBODNÉHO PODNIKÁNÍ

Prezident Miloš Zeman a bývalý prezident Václav Klaus byli exkluzivními hosty 

výroční ekonomické konference, kterou dne 13. listopadu v Obecním domě v Praze 

uspořádala Hospodářská komora a společnost Prague Twenty, o. p. s.

14

TÉMA: ENERGETIKA VE ZNAMENÍ POKLESU CEN
Máloco zamává s děním v energetice tak jako dotace, byrokracie či válečný konflikt. 

Když všechny vlivy zapůsobí společně, přichází ke slovu i alternativně 

těžená surovina.

16

PLYN: NÁHRADNÍ VARIANTY A MÉNĚ STRACHU
Terminály na zkapalněný plyn u evropských břehů, lepší propojení cest 

a v případě nouze zpětné dodávky. Evropským státům se ve snaze o vyšší 

energetickou bezpečnost vyplácí jak vzájemná spolupráce, 

tak i jednání s co největším počtem dodavatelů.

26

PRVNÍ ROK OD NOVÉ ÚPRAVY SOUKROMÉHO PRÁVA
Nová úprava soukromého práva je účinná již téměř rok a bez nadsázky vstoupila 

do života nás všech. Nyní přišel čas na zhodnocení rekodifikace soukromého práva 

a poukázání na některé problémy, které trápí podnikatelskou sféru.

34

JSME GALICUCI, NEJSME ŠPANĚLÉ
Jednou ze 17 autonomních oblastí Španělska je Galície,

Na rozdíl od jiných Španělů vystupují Galicijci velmi klidně, nezvyšují hlas, 

nechovají se tak arogantně, nejsou tak mazaní, tolik nekouří a ani nevystupují 

tak švihácky a sebevědomě, při jednáních méně mluví a nejsou tak optimističtí. 

Obchodovat s nimi je prostě radost.

58

4 www.komora.cz

http://www.komora.cz

